
II Liceum Ogólnokształcące im. Mieszka I w Szczecinie - Gymnazium a Jazykova Skola s pravem statni Breclav 

JUGENDBEGEGNUNG/PASCH – HIGHLIGHTS DRESDENS   

Relacja uczniów: 

Dzień 1 - 10.09.2023 

Wczesnym rankiem w niedzielę wyruszyliśmy w drogę do Drezna, gdzie przywitaliśmy 
przybyłych z Brzecławia naszych czeskich kolegów i koleżanki. Program wycieczki rozpoczęliśmy 
od gier integracyjnych i wymieniania się drobnymi upominkami. Zostaliśmy również dobrani w 
grupy, którymi mieliśmy poruszać się po zabytkach i wykonywać związane z nimi zadania. Od razu 
przełamaliśmy lody i nawiązaliśmy pierwsze rozmowy, które w związku z odwiedzanym miejscem, 
staraliśmy się prowadzić w języku niemieckim. Następnie ruszyliśmy do kompleksu pałacowego 
Zwinger, przepięknej perły architektury barokowej. Zobaczyliśmy okazałe dzieła sztuki (najbardziej 
do gustu przypadł nam obraz “Jüdischer Friedhof” Jacoba van Ruisdael), wyroby porcelanowe czy 
matematyczne i fizyczne przybory naukowe z dawnych czasów. Wieczór poświęciliśmy na 
omawianie szczegółów dotyczących videoprzewodnika o Dreźnie, który planowaliśmy stworzyć.  

 

 

Na dworcu Hauptbahnhof 

 

Integracja z czeskimi kolegami i koleżankami 



 

Zwinger: Obraz Jüdischer Friedhof 

 

Wystawa porcelany w Zwingerze 

 

Mikroskopy w sali matematyczno-fizycznej w Zwingerze 

 

 

 



Dzień 2 - 11.09.2023 

Dzień drugi rozpoczęliśmy spacerem po Moście Augusta na drugą stronę Łaby na Stare 
Miasto, wprost do Residenzschloss, siedziby książąt saksońskich. Znów mieliśmy okazję podziwiać 
niezwykłe eksponaty, takie jak naczynia, biżuterię, stroje, zbroje, broń, czy monety oraz 
przechodzić przez wytworne sale balowe. Ponownie byliśmy pod wielkim wrażeniem imponującej 
precyzji i okazałości, z jakimi prezentowały się wszystkie obiekty.  Kolejnym punktem programu 
był kościół Frauenkirche, znak rozpoznawczy miasta, który góruje nad całą starówką. W drodze 
powrotnej przeszliśmy się po urokliwych tarasach Brühla.  

 

 

Dziedziniec Residenzschloss 

 

Sala balowa w Residenzschloss 

 



 

Ołtarz w Frauenkirche 

 

Widok z wieży  

 

 

 

 

 



Dzień 3 - 12.09.2023 

W środę zwiedzanie rozpoczęliśmy od Hygiene Museum - muzeum nauki, kultury  
i społeczeństwa, w którym główną rolę odgrywa człowiek i jego zdrowie. Kolejną atrakcją tego 
dnia był Botanischer Garten. Mogliśmy chwilę odetchnąć w otoczeniu pięknej, bujnej roślinności, z 
możliwością wejścia do szklarni odwzorowującej klimat i roślinność lasów deszczowych. Następnie 
udaliśmy się do Gläserne Manufaktur - jedynej w swoim rodzaju fabryki samochodów marki 
Volkswagen. Budynek ma taką nazwę nie bez powodu - praktycznie cały jest oszklony, co 
wyglądało naprawdę zjawiskowo! Potem rozdzieliliśmy się i każdy obrał własną ścieżkę po Dreźnie, 
część grupy udała się do szczególnie intrygującego zakątka o artystycznym klimacie  - 
Kunsthofpassage.  

Hygiene Museum 

 



Gläserne Manufaktur 

 
 

Kunsthofpassage 

 
 
 
 
 
 



 
Dzień 4 - 13.09.2023 

 
Ostatni dzień wspólnej integracji rozpoczął się od wspólnego śniadania. Aby zakończyć wspólną 
wycieczkę pozytywnym akcentem, każdy na karteczce przyklejonej na plecach miał napisał komuś 
coś miłego - ale w swoim języku! Takie małe odstępstwo od języka niemieckiego. Wkrótce 
przyszedł czas na pożegnanie. Wszystkim przyszło to z wielkim trudem, ale rozstaliśmy się z 
nadzieją ponownego spotkania, a co najważniejsze - wyjątkowymi wspomnieniami, które na 
zawsze z nami pozostaną:) 
 
 
 

 



 


